ĐC: 1597 Đường Phạm Văn Thuận, phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai.
Điện thoại: (0251) 3822297 - Website: https://skhcn.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SKHCN-VP
V/v nghiêm túc thực hiện việc góp ý, có ý

kiến đối với văn bản được đề nghị lấy ý kiến

Đồng Nai, ngày        tháng 11 năm 2025

Kính gửi:
- Trưởng các phòng chuyên môn;
- Lãnh đạo đơn vị trực thuộc Sở.

Trong thời gian qua, Sở đã nhận được nhiều văn bản đề nghị góp ý, có ý
kiến về chuyên môn, đặc biệt là dự thảo văn bản quy phạm pháp luật (QPPL) do
các cơ quan, đơn vị gửi lấy ý kiến. Tuy nhiên, qua theo dõi việc tham mưu nội
dung này cho thấy một số phòng, đơn vị còn chưa thực hiện đầy đủ, kịp thời
việc tham gia ý kiến, nội dung góp ý còn sơ sài, chưa phản ánh đúng đặc thù,
chức năng, nhiệm vụ của Sở.

Để đảm bảo chất lượng công tác tham mưu, góp ý và thực hiện đúng quy
định, Giám đốc Sở yêu cầu các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện một số nội
dung sau:

- Thực hiện đúng thời hạn: Khi nhận được văn bản đề nghị góp ý cụ thể
như: dự thảo văn bản QPPL, các dự thảo chương trình, kế hoạch, hồ sơ dự
án,...phải khẩn trương nghiên cứu, có ý kiến và trình ký đúng thời hạn quy định.

- Nâng cao chất lượng nội dung góp ý: Ý kiến cần cụ thể, có cơ sở pháp lý,
phù hợp với thực tiễn quản lý của đơn vị và lĩnh vực phụ trách; không góp ý
chung chung.

- Trưởng các phòng, đơn vị chịu trách nhiệm trực tiếp về nội dung, chất
lượng và tiến độ gửi ý kiến góp ý của đơn vị mình trước Ban Giám đốc.

- Văn phòng Sở có trách nhiệm theo dõi, thống kê tình hình tham gia góp ý
của các đơn vị; tổng hợp báo cáo Ban Giám đốc, đồng thời đề xuất xem xét
trong đánh giá công vụ, xếp loại cuối năm đối với đơn vị thực hiện chưa nghiêm
túc.

Giám đốc Sở đề nghị các phòng, đơn vị nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP

GIÁM ĐỐC

Phạm Văn Trinh

https://skhcn.dongnai.gov.vn

2

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-14T16:37:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Thanh Hương<huongnh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T16:38:50+0700
	Phạm Văn Trinh

		2025-11-15T10:54:54+0700

		2025-11-15T10:54:54+0700

		2025-11-15T10:54:54+0700